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[Kim Behnke] 
ikke er inde til, at vi lægger det hele sammen 
og laver et forsøg ligesom det, man f.eks. fra 
svensk side har i støbeskeen vedrørende 
Ålandsøerne. Altså at vi simpelt hen kommer 
Ålandsøerne i forkøbet og laver Bornholm om 
til en frizone, en finansiel frizone, en skattefri 
zone. 

Når man tænker på de ekstreme penge- 
mængder, der går frem og tilbage til nogle af 
Kanaløerne mellem Frankrig og England, og 
hvilket afkast det giver på øerne, så er spørgs- 
målet -  og det er så et spørgsmål til skattemini- 
steren -  om ikke tiden er inde til at sige: Jamen 
o.k., for virkelig at få gang i tingene på Born- 
holm, virkelig at få investeringer, prøver vi 
simpelt hen at gøre øen til et skattefrit område. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Det lyder jo umiddelbart pragtfuldt, hvis vi 

kunne få sådan et område i Danmark, hvor vi 
kunne flytte over, de fleste af os! Jeg ved ikke, 
hvor mange der vil være plads til, hvis vi nåede 
så langt, som hr. Kim Behnke er inde på. 

Indtil videre mener jeg, at vi må holde os til 
det, der er aftalt mellem partierne, og se, hvor- 
dan det virker. Men det er oplagt, at vi holder 
øje med, hvordan det går på Bornholm, for vi 
er interesseret i at sikre os, at den ø fortsat har 
ordentlige erhvervsmuligheder, ordentlig be- 
skæftigelse, for det er en dejlig del af Dan- 
mark. 

Formanden: 
Kort bemærkning til hr. Kim Behnke, men 

jeg gør opmærksom på, at debatten drejer sig 
om det forslag, som står på dagsordenspunk- 
tet. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Tak for det. 
I stedet for at blive ved med at lave disse 

bittesmå ting og så læne os tilbage og sige, at 
nu har vi i hvert fald gjort et eller andet, så er 
mit spørgsmål til ministeren, om vi ikke burde 
komme det nordiske investeringseldorado, 
som man har tænkt sig at lave på Ålandsøerne, 
i forkøbet. Det ville da være pokkers ærgerligt, 
om det kom på Ålandsøerne, hvis det var mu- 
ligt at lave det på dansk jord. 

Derfor vil vi i hvert fald efterfølgende prøve 
at få undersøgt sagen. Skatteministeren må 
gerne bede sine embedsmænd om at gå i gang 
med at finde ud af, præcis hvad det er, man er i 
gang med på Ålandsøerne, for det vil da være 
pokkers ærgerligt, hvis milliarder af kroner og 
tusinder af arbejdspladser går den danske næ- 
se forbi, fordi vi måske er lidt for langsomme i 
optrækket her i Danmark. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af lovforslag nr. L 137: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 
(Medlemsbidrag). 

Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 
(Fremsat 2/12 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Vagn Christensen (S): 
Dette forslag er et led i den finanslovaftale, 

som er indgået; samtidig er der indgået en af- 
tale om en beskæftigelsesmæssig indsats. 

Forslaget her er et af dem, der skal være med 
til at betale for den styrkede indsats ved at 
skaffe staten nogle økonomiske forbedringer: 
en likviditetsforbedring på 600 mio. kr. og en 
sparet renteudgift på 50 mio. kr. Endvidere 
indføres et nyt sæt spilleregler for fastsættelse 
af medlemsbidraget, som vil give et merprove- 
nu på 125 mio. kr. Alt i alt betyder det for kas- 
serne et ordentligt tab i likviditet. 


